
FANNY MARIA ARRIETA RUIZ 
Secretaria. 

 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
EL BAGRE – ANTIOQUIA 

 
 

TRASLADO DEL ARTÍCULO. 110 DEL CODIGO 
DE PROCEDIMIENTO CIVIL 

 
PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE  : BANAGRARIO 

DEMANDADO  : GUIDO PRESTAN ROJAS  

RADICADO :  2021-00097 

ASUNTO : De la ACTUALIZACION DE LA liquidación del crédito 
realizada por el apoderado de la parte demandante corre traslado a la partes 
, por el término de tres (3) días. Artículo. 446 numeral 4 C.G.P. 

 
 
 

FECHA FIJACION : 6 DE DICIEMBRE DE 2023 
HORAS 8:00 

 

FECHA DE INICIACION TÉRMINO:  7 DE DICIEMBRE DE 2023 

HORAS 8:00 
 

FECHA DE VENCIMIENTO TÉRMINO: 1 2  DE DICIEMBRE  DE 2023 
HORAS 17:00 

 



 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 
 

Doctor 
DANIEL ALBERTO QUINTERO 

Juez Promiscuo Municipal 
El Bagre – Antioquia. 

 

RADICADO No. 2021–00097 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: GUIDO PRESTAN ROJAS 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 

 
 

 
 
 

 

 
 

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  
C.C. Nro 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nro 169.245 del C. S. de la J. 
 

 



RADICADO: 2021 – 00097 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL EL BAGRE

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:    GUIDO PRESTAN ROJAS  *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 15.000.000 ####### PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

27-ago-20 27-abr-21 DTF + 7 Efectivo anual $ 725.104

28-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 3 $ 29.133,55

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 289.969,14

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 289.817,24

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 289.361,44

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 290.272,89

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 289.513,39

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 287.841,03

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 290.728,38

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 293.609,75

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 296.636,33

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 306.277,37

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 308.827,08

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 317.491,10

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 327.285,04

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 337.451,08

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 350.309,84

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 363.771,65

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 382.232,28

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 397.924,23

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 414.276,16

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 439.885,08

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 456.162,36

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 474.118,57

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 482.879,12

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 490.138,15

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 475.316,41

1-jun-23 10-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 10 $ 156.171,71

Capital  1. $ 15.000.000

Intereses de mora $ 9.127.400

Interes Remuneratorio $ 725.104

Otros Conceptos $ 2.763.908

Total Liquidación Crédito  1. $ 27.616.412

VIGENCIA LIQUIDACION

 



CAPITAL: $ 583.638 ####### PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

30-nov-20 30-may-21 DTF + 7  Efectivo anual $ 47.887

31-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 1 $ 376,08

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 11.276,56

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 11.258,82

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 11.294,29

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 11.264,73

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 11.199,66

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 11.312,01

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 11.424,12

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 11.541,88

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 11.917,01

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 12.016,21

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 12.353,32

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 12.734,40

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 13.129,95

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 13.630,28

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 14.154,06

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 14.872,35

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 15.482,91

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 16.119,15

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 17.115,58

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 17.748,91

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 18.447,57

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 18.788,44

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 19.070,88

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 18.494,18

1-jun-23 10-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 10 $ 6.076,52

Capital  2. $ 583.638

Intereses de mora $ 343.100
Interes Remuneratorio $ 47.887

Otros Conceptos $ 0
Total Liquidación Crédito  2. $ 974.625  



CAPITAL: $ 782.719 ####### PAGARÉ:   3

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

20-nov-19 20-mar-20 18,95% Efectivo anual $ 27.865

21-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 10 $ 5.496,45

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 16.286,81

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 15.895,72

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 15.840,80

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 15.840,80

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 15.974,11

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 16.021,10

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 15.817,25

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 15.620,70

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 15.320,93

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 15.210,17

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 15.384,14

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 15.281,39

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 15.202,25

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 15.130,96

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 15.123,03

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 15.099,25

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 15.146,81

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 15.107,18

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 15.019,91

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 15.170,58

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 15.320,93

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 15.478,86

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 15.981,94

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 16.114,99

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 16.567,09

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 17.078,15

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 17.608,62

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 18.279,61

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 18.982,07

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 19.945,36

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 20.764,19

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 21.617,45

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 22.953,76

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 23.803,13

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 24.740,11

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 25.197,24

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 25.576,03

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 24.802,61

1-jun-23 10-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 10 $ 8.149,24

Capital  3. $ 782.719

Intereses de mora $ 683.952

Interes Remuneratorio $ 27.865

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  3. $ 1.494.536  


